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Filtr elektrostatyczny 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Filtr elektrostatyczny z uzwojeniem bifilarnym, znamienny tym, że składa się z kar
kasu (1) zamocowanego w obszarze oczyszczanej strugi gazów pod kątem a. w stosunku do 
dolnej płaszczyzny obudowy filtra w zakresie O ~ a. ~ 90° z uzwojeniem bifilarnym na nim, 
otoczonego obudową (3). 

2. Filtr według zastrz. 1, znamienny tym, że uzwojenie (2) bifilarne nawinięte jest pro
stopadle do osi karkasu (1). 

3. Filtr według zastrz. 1, znamienny tym, że uzwojenie (2) bifilarne nawinięte jest rów
nolegle do osi karkasu (1). 

* * * 
Przedmiotem wynalazku jest filtr elektrostatyczny z uzwojeniem bifilarnym, zwłaszcza 

do filtrowania powietrza zanieczyszczonego pyłami organicznymi. 
Dotychczas w technikach oczyszczania powietrza z pyłów organicznych stosowano fil

try tkaninowe o różnych gęstościach tkanin opisane w książce 1. Juda i inni "Urządzenia od
pylające", wyd. PWN Warszawa 1979 i H. Błasiński i inni ,,Aparatura Przemysłu Chemiczne
go", wyd. WNT Warsżawa 1986. Znane są też z książki 1. Lutyński "Elektrostatyczne odpy
lanie gazów", wyd. WNT Warszawa 1965 i z książki T. Janowski i inni "Elektrotechnologie", 
wyd. Politechniki Lubelskiej 1994, filtry elektrostatyczne wykorzystujące zjawisko wyłado
wań koronowych, w których cząstki pyłów zatrzymywane są w wyniku oddziaływania pola 
elektrostatycznego wytwarzanego w układach elektrod emitujących i zbiorczych. Filtry tkani
nowe cechuje duży opór przepływu, który rośnie w miarę ich pracy, natomiast filtry ulotowe 
pracują na granicy stanu wyładowania elektrycznego, co w przypadku pyłów organicznych 
może spowodować wybuch. 

Istotą filtra elektrostatycznego z uzwojeniem bifilarnym jest to, że składa się z karkasu 
zamocowanego w obszarze oczyszczanej strugi gazów pod kątem a. w stosunku do dolnej 
płaszczyzny obudowy filtra w zakresie O ::;; a. ~ 90° z uzwojeniem bifilarnym na nim, otoczo
nego obudową. Uzwojenie bifilarne nawinięte jest prostopadle do osi karkasu. Uzwojenie 
bifilarne nawinięte jest równolegle do osi karkasu. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że posiada wszystkie dodatnie cechy filtrów 
elektrostatycznych, zapewnia dużą skuteczność odpylania przy dużych przepływach oczysz
czanego gazu, posiada dużą skuteczność odpylania przy niewielkich oporach hydraulicznych. 
Cechuje go małe zużycie energii elektrycznej. Zastosowane uzwojenie bifilarne w filtrze 
w porównaniu z innymi filtrami elektrostatycznymi pracuje przy napięciach zasilających 
poniżej zakresu wyładować elektrycznych, co czyni filtr stosowalnym przy dowolnym charak
terze pyłów. 

Wynalazek przedstawiony jest schematycznie na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia 
filtr bifilarny z uzwojeniem nawiniętym prostopadle do osi karkasu, a fig. 2 - z uzwojeniem 
nawiniętym równolegle do osi karkasu. 

Filtr elektrostatyczny z uzwojeniem 2 bifilarnym składa się z karkasu l zamocowanego 
w obszarze oczyszczanej strugi gazów pod kątem a. w stosunku do dolnej płaszczyzny obu
dowy filtra w zakresie O ~ a. ~ 90° z uzwojeniem bifilarnym na nim, otoczonego obudową 3. 
Uzwojenie 2 bifilarne nawinięte jest prostopadle do osi karkasu l. Uzwojenie 2 bifilarne na
winięte jest równolegle do osi karkasu l. 
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